
 

 

WAHLEN ZUM 67. STUDIERENDENPARLAMENT  
 
 
 
 

Bekanntgabe des endgültigen Wahlergebnisses 

Wahlbeteiligung bei der Verhältniswahl: 2,45 % 

Wahlergebnis Verhältniswahl: 

• RCDS: 107 Stimmen = 10 Sitze 

• Grüne Hochschulgruppe Saar: 90 Stimmen = 8 Sitze 

• Aktive Idealisten: 75 Stimmen = 7 Sitze 

• Juso HSG Saar und Unabhängige: 70 Stimmen = 6 Sitze 

• Liberale Hochschulgruppe (LHG): 23 Stimmen = 2 Sitze 

Wahlkreis 1 (Fakultät R und Abt. Wirtschaftswissenschaften der Fakultät HW): 

• Adam, Lena-Marie (RCDS): 43 Stimmen 

• Lampe, Anne-Kathrin (RCDS): 40 Stimmen 

• Spies, Hannah Elisabeth (Juso HSG Saar und Unabhängige): 35 Stimmen 

• Haberer, Leopold Andreas (RCDS): 32 Stimmen 

• Philipp, Moritz (Grüne Hochschulgruppe Saar): 23 Stimmen 

• Meißauer, Max-Ferdinand (Juso HSG und Unabhängige): 21 Stimmen 

• Warner, Leo (Juso HSG und Unabhängige): 18 Stimmen 

• Janes, Marcel (Aktive Idealisten): 13 Stimmen 

Wahlkreis 2 (Fakultät M): 

• Edeling, Tim (RCDS): 39 Stimmen 

• Lehmann, Nico (Juso HSG und Unabhängige): 38 Stimmen 

• Nonnenmacher, Isabelle (RCDS): 37 Stimmen 

AStA-Außenreferat (Homburg): 

• Thüre, Konstantin (RCDS): 57 Wahlberechtigte stimmten für den Kandidaten, 8 

konnten einer Wahl des Kandidaten nicht beitreten 

Wahlkreis 3 (Fakultäten P und HW ausgenommen der Abt. Wirtschaftswissenschaften): 

• Redemann, Lukas (Aktive Idealisten): 58 Stimmen 



 
• Lachmann, Bianca (Grüne Hochschulgruppe Saar): 58 Stimmen 

• Schäfer-Liedtke, Nele (Grüne Hochschulgruppe Saar): 46 Stimmen 

• Tselios, Irini (Aktive Idealisten): 45 Stimmen 

• Becker, Alexandra (Juso HSG und Unabhängige): 37 Stimmen 

• Schrickel. Paul Benjamin (Aktive Idealisten): 30 Stimmen 

• Schirra, Julian (RCDS): 18 Stimmen 

• Layes, Hannah (RCDS): 16 Stimmen 

• Zapp, Lukas (RCDS): 13 Stimmen 

• Roth, Maximilian (RCDS): 12 Stimmen 

Wahlkreis 4 (Fakultäten MI und NT sowie Studienkolleg): 

• Geier, Gideon (Juso HSG und Unabhängige): 72 Stimmen 

• Hechehouche, Hacane (Aktive Idealisten): 70 Stimmen 

• Händler, Lenny (Aktive Idealisten): 67 Stimmen 

• Hoffmann, Emma Sophie (RCDS): 46 Stimmen 

• Ariesanu, Stephan-Alexander (RCDS): 38 Stimmen 

• Langer, Oliver Jan Jakob (Liberale Hochschulgruppe (LHG)): 35 Stimmen 

• Fedick, Simon (RCDS): 30 Stimmen 

• Werner, Jessica (RCDS): 30 Stimmen 

Das 67. Studierendenparlament setzt sich aus den folgenden Personen zusammen: 

• Adam, Lena-Marie (RCDS) 

• Bachmeyer, Marc (RCDS) 

• Becker, Alexandra (Juso HSG und Unabhängige) 

• Blacha, Verena (Liberale Hochschulgruppe (LHG)) 

• Bug, Stefan (Grüne Hochschulgruppe Saar) 

• Edeling, Tim (RCDS) 

• Fedick, Simon (RCDS) 

• Geier, Gideon (Juso HSG und Unabhängige) 

• Haberer, Leopold Andreas (RCDS) 

• Händler, Lenny (Aktive Idealisten) 

• Hechehouche, Hacane (Aktive Idealisten) 

• Hoffmann, Emma Sophie (RCDS) 



 
• Janes, Marcel (Aktive Idealisten) 

• Jung, Maxime (Grüne Hochschulgruppe Saar) 

• Lachmann, Bianca (Grüne Hochschulgruppe Saar) 

• Lampe, Anne-Kathrin (RCDS) 

• Lehmann, Nico (Juso HSG und Unabhängige) 

• Meißauer, Max-Ferdinand (Juso HSG und Unabhängige) 

• Meyer, Danny Marlon (Liberale Hochschulgruppe (LHG)) 

• Nonnenmacher, Isabelle (RCDS) 

• Philipp, Moritz (Grüne Hochschulgruppe Saar) 

• Prem, Anna Mia (Grüne Hochschulgruppe Saar) 

• Redemann, Lukas (Aktive Idealisten) 

• Roth, Maximilian (RCDS) 

• Schäfer-Liedtke, Nele (Grüne Hochschulgruppe Saar) 

• Schrickel, Paul Benjamin (Aktive Idealisten) 

• Spies, Hannah Elisabeth (Juso HSG und Unabhängige) 

• Strauß, Emely Lailah (Juso HSG und Unabhängige) 

• Traykova, Nora (Aktive Idealisten) 

• Tselios, Irini (Aktive Idealisten) 

• Urig, Tamara (Grüne Hochschulgruppe Saar) 

• Werner, Jessica (RCDS) 

• Wojtyniak, Johanna (Grüne Hochschulgruppe Saar) 

Saarbrücken, den 24. Mai 2021 

Veris-Pascal Heintz 
Wahlleiter 


